СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СОБИНСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 18.11.2010
               № 121/13
О принятии проекта изменений и дополнений
 в Устав муниципального образования

Собинский район Владимирской области

         В целях повышения эффективности законотворческого процесса, качества нормативно - правовых актов, регламентирующих вопросы местного самоуправления, сокращения сроков приведения нормативно-правовой базы муниципальных образований в соответствие с изменениями федерального и регионального законодательства, на основании статей 16,24 Устава муниципального образования Собинский район Владимирской области,  Положения о публичных слушаниях на территории Собинского района, Совет народных депутатов  р е ш и л:

      1.Принять проект  изменений и дополнений в Устав муниципального образования Собинский район Владимирской области, изложив часть 1 статьи 50 в следующей редакции «1.Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Совета народных депутатов, главой муниципального образования Собинский район Владимирской области, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, Собинским межрайонным прокурором, а так же иными субъектами правотворческой инициативы, установленными настоящим Уставом».
      2. Назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Собинский район Владимирской области на 3 декабря 2010 года в  16.00 часов по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д.4, актовый зал администрации Собинского района.

     3. Для подготовки и проведения публичных слушаний создать комиссию в следующем составе:
Потапова Любовь                 -  председатель Совета народных депутатов

Владимировна                          Собинского района

Титова Татьяна                     - заведующий отделом организационно –

Ивановна                                 контрольной и кадровой работы

                                                 администрации района

       Борисевич Николай Владимирович   - первый заместитель главы района

                                                                 по социальным вопросам,

  управлению и работе с населением
Кравченко Генриетта Эдуардовна -   заведующий юридическим отделом

                                                                администрации района

Вязенов Артем Викторович  -         консультант-юрист организационного
                 отдела Совета народных депутатов

Головкин Борис Иванович      -         депутат Совета народных депутатов
Егоров Сергей Николаевич     -         депутат Совета народных депутатов

    4.  Комиссии для подготовки и проведения публичных слушаний обеспечить учет предложений по решению о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Собинский район Владимирской области  в соответствии с законодательством.
    5.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в  газете «Доверие».
Председатель Совета
Глава района

народных депутатов

                            Л.В. Потапова                                                         В.Ю. Аникин